ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0094/2019.                                                         Em, 27 de fevereiro de 2019.

SOLICITA AO EXM° SR PREFEITO DE CABO FRIO,
PARA QUE ATRAVÉS DE ATO EXECUTIVO,
PAVIMENTE A RUA ERALDINO DE OLIVEIRA E A
RUA DAS TAINHAS NO BAIRRO PERÓ.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.
Prefeito solicitando a pavimentação da Rua Eraldino de Oliveira e a Rua das Tainhas
localizadas no Bairro Peró.

Sala das Sessões, 27 de fevereiro de 2019.

VAGNE AZEVEDO SIMAO
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

 A presente Indicação visa levar uma melhoria na qualidade de vida e atender a
inúmeros pedidos já feitos por moradores.

 A Rua Eraldino de Oliveira e a Rua das Tainhas, localizadas no Bairro Peró, estão em
estado alarmante e crítico, com enormes buracos com a falta de manutenção de sua
pavimentação, nos períodos de chuvas as presentes ruas ficam intransitáveis ocasionando
transtornos a população.

 Sendo assim, solicito ao Poder Executivo que providencie as devidas obras de
manutenção e pavimentação nas presentes ruas.